

نیایش کوتاه برای ۱۷ مه ۲۰۲۰ (روگاته)

بخواهید، به شما داده خواهد شد. بجوید، پیدا خواهید کرد. در بزنید، در به رویتان باز خواهد شد. چون هر که بخواهد، به دست می آورد و هر که بجوید، پیدا می کند و هر که در بزند، در به رویش باز می-شود. آیا کسی در میان شما هست که وقتی پسرش از او نان بخواهد، سنگی به او بدهد؟ و یا وقتی ماهی می خواهد، ماری در دستش بگذارد؟ پس اگر شما که انسانهای شریری هستید، می دانید چگونه باید چیزهای خوب را به فرزندان خود بدهید، چقدر بیشتر باید مطمئن باشید که پدراسمانی شما چیزهای نیکو را به آنانی که از او تقاضا می کنند عطا خواهد فرمود! (متی ۷، ۷ - ۱۱)

(Matthäus 7,7- 11)

«امروز من باید خیلی دعا کنم، در حالیکه خیلی هم کار دارم.» این بیان مطلبی است در یک روز پراز مشغله که درباره مارتن لوتر ذکر شده است. این یکشنبه روگاته نامیده می شود، در زبان آلمانی، دعا کنید. فرصتی، تا درباره دعا کردن بیاندیشیم. فرصتی، تا به خود این شهادت و جرات را داده تا دعا نموده، در واقع بخواهیم، شکایت، گله و دادخواهی کنیم، پرستش نموده و شکر گزار باشیم. وقتی ما دعا می کنیم در حقیقت با خداوند در حال گفتگو می باشیم. دعای ما یک موعده دارد و خدا در واقع به ما می گوید، که او برای ما وقت دارد، او به ما گوش می دهد، هر بار که ما با او صحبت می کنیم. و ما می توانیم با او درباره هر چیزی صحبت کنیم. خداوند نسبت به ما در تمام موارد زندگی مسئولیت دارد. او خوشحالی- مان، مشکلات مان، خوشبختی مان و نا امید بودن مان را متوجه می گردد و به آن آگاه می باشد.

ما همه می دانیم که چقدر مهم است برای ما انسانها که کسی برای ما وقت می گذارد و با صبر و بردباری به ما گوش می دهد. ما می دانیم چقدر در زندگی لازم است که ما یک شریک و هم صحبت داشته باشیم، تا بتوانیم به او اطمینان کرده و هر آنچه که ما را آزار می دهد با او در میان بگذاریم. چنین گفتگویی اندکی از بار سنگینی نگرانی ها ما را رها می سازد. چنین گفتگویی به ما در زندگی جرات و شجاعت می دهد. وقتی ما به درگاه خداوند نیایش می کنیم یعنی او را مورد اعتماد خود قرار می دهیم، تمام نگرانی هایمان را با او در میان می گذاریم و همان بارهای سنگین زندگی مان که ما را آزار می دهد، هر آنچه ما را به ناامیدی سوق میدهد و آنچه مانع دید درست مان در زندگی می گردد.

Kommentiert [1]:

گاهی اوقات اینطور بنظر میرسد که نمیدانیم یا اینکه این احساس را داریم که خداوند دعاها را نمی شنود. غالباً تصور می کنیم: هیچ چیز تغییر نمیکنند، ظاهراً او با ما کاری ندارد و به حرف های ما توجهی نمی کند ولی با گذشت زمان متوجه میشویم که ظاهراً چیزی تغییر کرده آنجاست که او جواب نیایش های ما را داده است. فقط با این تفاوت که مشکلات ما حل گردیده ولی به شکل دیگر از آنچه تصور می کردیم، جواب دعاها را از طرف خداوند همیشه با انتظارت مان همخوانی ندارد و در واقع جواب دعا های ما دست آخرداده شده و خداوند ما را کمک و یاری نموده و اما همیشه با یافتن انسان هایی توانستیم مشکلاتمان را حل نماییم و نور امید به زندگی تاریکمان مجدداً بازگشته. در واقع اوگاهی اوقات راه حلی دیگری را برایمان رقم می زند برخلاف تصور انتظاراتی که ما داشتیم و اما، نقشه های او برای زندگی ما بسیار آگاهانه تروپربینش تراز تصورات خودمان می باشد. به قول یوهانس کالوین که گفته: اودنبال رو، و پیرو خواسته های ما نیست ولی اودر مقابل خواسته هایمان همچنان مهربان و بخشنده است."

وقتی ما دعا می کنیم در واقع با او صحبت می کنیم. و او دقیقاً در جریان است که ما به چیزهایی در زندگی احتیاج داریم، اوحی بیشتر از خودمان می داند. به همین دلیل هم ما در تمام دعاهایمان نه فقط خواسته هایمان را از او می خواهیم بلکه او را نیز در دعاهایمان مورد حمد و ستایش قرار می دهیم. بنا بر این به هنگام نیایش از آنچه هستیم و از آنچه داریم او را شکر می گزاریم. او را سپاس می گزاریم برای زندگی مان، برای سلامتی مان، برای خوشحالی روزانه مان، چنانچه اگر درباره آنها بخوبی بیاندیشیم و صحبت نماییم ارزش همه آنها را دانسته و اینطور فکر نکنیم که همه آنها بسیار پیش پا افتاده هستند ما رادر زندگی همچنان بسیار راضی نگه می دارد.

البته نباید دعاهایمان فقط برای خودمان باشد: بلکه دعاهایمان می بایستی شامل همه دنیا و همه انسانها گردد پناهندگان، کسانی که مورد تعقیب هستند، بیکاران، بیماران، کسانی که در بستر مرگ می باشند، کسانی که ناامید هستند. ما تمام آنها را در دعاهایمان با خداوند در میان می گذاریم از او می خواهیم تا او در تمام مشکلات مختلف این دنیا ما را یاری دهد. همزمان باید ما توجه داشته باشیم به خرد عابدان و پارسایان دین مسیحیت که طبق قوانین و مقررات زندگی خودشان اعتقاد دارند: " اورتا ات لا بورا." به آلمانی یعنی: دعا و کار کنید. از خداوند برای خود و دیگران تقاضای یاری کنید و ببینید کجا می توانید خود کمک نمایید. هم برای خودتان و هم برای تمام دنیا دعا کنید.

دعا کردن نه روش قدیمی و نه روش عقب افتاده به حساب می آید. کسی که با خداوند در گفتگو می-ماند می تواند آدم بسیار مستحکم و مقاومی باشد و با مشکلات زندگی کنار بیاید، زیرا او نباید از چیزی و کسی هراسی داشته باشد. کسی که با خداوند بواسطه دعا در ارتباط می ماند بهترین تضمین برای یک زندگی کاملاً معقولانه راهمراه دارد. و در واقع هیچ چیز رادر زندگی از دست نمی دهد

Liedvers (EG 281,3)

سرود

عبادت، افتخار و عزت، شکر و جلال، / بمان خدای من در جایگاه مقدس خودت، / روز به روز ما را برکت ده؛ / همان خدایی که بار سنگینی بر روی دوشمان می گذارد، / و اما ما را با همان بار سنگین یاری می دهد / و همان خدایی که با بخشش و رحمت خود با ما برخورد می کند. / او خدای با شکوه و جلال، / خدای شادی و سعادت کامل، / نیابستی او را سزاوار و شایستگی جلال و شکوه بدانیم؟ او می تواند، او می خواهد، او به هنگام تنگ دستی و بینوایی / از مرگ و خود از طریق مرگ / ما را سمت زندگی می راند. (اگ ۳، ۲۸۱)

Gebet

دعا

خدای بخشنده و مقدس. پس تو ما را شبیه خودت آفریدی. به ما خرد و عقل عطا نما، تا تو را بهتر دریابیم و درک کنیم، با اشتیاق و کوشش، تو را جستجو نموده، با چشمان مان تو را ببینیم، با قلبمان در باره تو فکر کنیم و در زندگیمان تو را بشارت دهیم. توسط عیسی مسیح، خدایمان. آمین

یوهانس دو کلابنه

Johannes de Kleine